
                                   

                   COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                        

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 
 

  
 

 

     
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

 

NUM. 21   DEL  30-04-2021 

 

 

Oggetto: COSTITUZIONE UFFICIO COMUNALE PER IL CENSIMENTO PERMANENTE  

DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI - ANNO 2021. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di aprile alle ore 17:00, nella Sede Comunale, in 

seguito a convocazione disposta a norma di legge, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 

Signori:  

 

 

   FORTI GIUSEPPE SINDACO P 

BIANCUCCI LUCIANA VICE SINDACO P 

PISTOLESI LARA ASSESSORE P 

   

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0 

 

 

Partecipa il  VICE SEGRETARIO COMUNALE TOFONI STEFANO 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta. 

 

  Immediatamente eseguibile   S 

  Soggetta a ratifica da parte del Consiglio N 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 30-04-2021  

 

 

  

 La Giunta Comunale si svolge in videoconferenza utilizzando la piattaforma telematica 

https://meet.jit.si/montevidoncorrado e nel rispetto dei criteri fissati dal Sindaco con proprio decreto n. 

2 del 30 marzo 2020 con il quale vengono stabilite le modalità ed i criteri di svolgimento delle sedute 

della Giunta Comunale, in videoconferenza, a causa dell’emergenza Coronavirus COVID-19”. 

 

Il Vice Segretario Comunale Dott. TOFONI STEFANO, ha riscontrato il collegamento simultaneo del 

Sindaco e degli Assessori presenti. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l'articolo 3 del D.L. 18 ottobre 2012, n. 179, convertito con modificazioni dalla legge 

17/12/2012, n. 221, con il quale è stato introdotto il Censimento Permanente della Popolazione e delle 

Abitazioni previsto lo svolgimento delle indagini statistiche a cadenza annuale; 

 

VISTA la comunicazione dell’Istituto Nazionale di Statistica del 23 dicembre 2020, acquisita al 

protocollo di questo Ente n.4503 del 29 dicembre 2020, con la quale si rende noto che questo Comune 

sarà coinvolto nell’indagine “Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2021; 

   

CONSIDERATO che l’indagine avrà luogo nel quarto trimestre 2021; 

 

VISTA la Circolare n. 1d in data 12 aprile 2021, dell'Istituto Nazionale di Statistica - Roma, con la 

quale si individuano i termini per la costituzione dell'Ufficio Comunale di Censimento (UCC) alla data 

del 30 aprile 2021; 

 

CONSIDERATO che, nella suddetta circolare viene riportata la stima del numero di famiglie che 

saranno intervistate dai rilevatori comunali per l’indagine da Lista, per un totale di 89 famiglie; 

 

 RITENUTO di dover costituire l'Ufficio Comunale per il Censimento Permanente della 

Popolazione e delle Abitazioni 2021; 

 

 VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 71 del 12.11.2020 con la quale viene 

individuata l Sig.ra Dichiara Romina – Dipendente del Comune di Monte Vidon Corrado, quale 

soggetto Responsabile, coordinatore e addetto all'Ufficio di Censimento; 

 

   VISTO il parere favorevole riguardo alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, 

espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo, ai sensi dell'articolo 49 del d.lgs. 18/08/2000, 

n. 267; 

 

 RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 2 del 30 marzo 2020 con il quale vengono stabilite le 

modalità ed i criteri di svolgimento delle sedute della Giunta Comunale, in videoconferenza, a causa 

dell’emergenza Coronavirus COVID-19”; 

 

 CON VOTI UNANIMI, favorevoli, resi per appello nominale; 

 

             DELIBERA   

https://meet.jit.si/montevidoncorrado


DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 30-04-2021  

 

1-DI COSTITUIRE l'Ufficio Comunale di Censimento, per l’espletamento delle operazioni connesse al 

Censimento permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2021, chiamando a farne parte i seguenti 

dipendenti: 

 

- Dichiara Romina, Istruttore Direttivo Amministrativo – Responsabile UCC; 

- Luciani Silvia, Istruttore Amministrativo Cat. D - Operatore di Back Office e Rilevatore; 

 

2- DI NOMINARE la Sig. Dichiara Romina -  Istruttore Amministrativo, Responsabile, coordinatore e 

addetto all'Ufficio di Censimento. 

 

3- DI DARE MANDATO al responsabile del costituito ufficio di trasmettere all’ISTAT, attraverso 

l’applicativo preposto, il presente atto di costituzione UCC. 

 

3- DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo 125 del 

d.lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

Infine, in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separati voti, unanimi, favorevoli, resi 

per appello nominale; 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, rilevata l'urgenza che il presente atto riveste al fine di 

avviare le procedure relative al censimento ISTAT. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 30-04-2021  

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, Comma 1, D.L.vo N. 267/2000. 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA AMMIN. 

 
 

 

 

Data: 29-04-2021 Il Responsabile del servizio 

      GIUSEPPE FORTI 
 

 
 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONT.LE 

 
 

 

 

Data: 29-04-2021 Il Responsabile del servizio 

       GIUSEPPE FORTI 
 

 
 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 30-04-2021  

 

Il presente verbale viene  letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL SINDACO            IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

        GIUSEPPE FORTI                                            STEFANO TOFONI 

 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n.267/2000, attesta che la 

presente deliberazione: 

 

Sarà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi: 

dal 13-05-2021 al 28-05-2021. 

 

 

Li,  13-05-2021         

                                                                                  IL RESPONSABILE       

                       GIUSEPPE FORTI 
 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n.267/2000, attesta che la 

presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30-04-2021 in quanto: 

 

[ x ] dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4; 

 

[  ] per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134 comma 3.  

 

Li, 13-05-2021 

                                                                          IL RESPONSABILE 

                 GIUSEPPE FORTI 

 
 


